ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

HUYỆN ỦY TRÀ BỒNG

*

Số 492  -GM/HU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Trà Bồng, ngày  28  tháng  9  năm 2023

GIẤY MỜI
-----

Kính gửi:  ...................................................................................

...................................................................................

Ban Thường vụ Huyện ủy triệu tập Hội nghị Huyện ủy lần thứ 14, khóa

XXIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025:

I. Hội nghị Huyện ủy (mở rộng) để:

1. Quán triệt các văn bản của Trung ương, tỉnh, huyện:

- Quy định số 110-QĐ/TW ngày 06/7/2023 của Ban Bí thư về luân chuyển

cán bộ trong ngành kiểm tra Đảng.

- Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát

quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ.

- Quy định số 117-QĐ/TW ngày 18/8/2023 của Bộ Chính trị về xin lỗi và

phục hồi quyền lợi của tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ luật oan.

- Kết luận số 56-KL/TW ngày 23/5/2023 của Bộ Chính trị về định hướng

chiến lược đối với hợp tác tiểu vùng Mê Công đến năm 2030.

- Kết luận số 57-KL/TW ngày 23/5/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng

cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới.

- Kết luận số 61-KL/TW ngày 17/8/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực

hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng.

- Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình

hình mới.

- Quy định số 1167-QĐ/TU ngày 11/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

trách nhiệm và xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu và cấp phó của người

đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được

giao.

- Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an tỉnh Quảng Ngãi thật sự trong sạch, vững

mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình

mới.

2

- Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 06/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Chỉ thị số 31-CT/TW ngày 24/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng

cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng đối với công tác kiểm tra, giám sát và

kỷ luật đảng trong Đảng bộ tỉnh

- Kế hoạch số 217-KH/TU ngày 24/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

quản lý biên chế giai đoạn 2024-2026.

- Kế hoạch số  139-KH/HU ngày 20/9/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy

về triển khai thực hiện Quy định số 1167-QĐ/TU ngày 11/8/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về trách nhiệm và xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu và cấp phó

của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện chức trách, nhiệm

vụ được giao.

2. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ và giải

pháp thực hiện 3 tháng cuối năm 2023.

3. Ký cam kết thực hiện quy định trách nhiệm và xử lý trách nhiệm đối với

người đứng đầu và cấp phó của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương đối

với các đồng chí thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

* Thành phần, địa điểm

- Mời đồng chí Trần Hoàng Tuấn, Ủy viên BTVTU, Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh, phụ trách huyện Trà Bồng.

- Các đồng chí trong Thường trực Huyện ủy.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXIV.

- Phó các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc và đơn vị sự nghiệp của

Huyện ủy.

- Các Phó Ban chuyên trách HĐND huyện; Ủy viên Ủy ban kiểm tra Huyện

ủy khóa XXIV, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội huyện.

- Trưởng các cơ quan, ban ngành huyện; các cơ quan trực thuộc Trung ương,

tỉnh đóng trên địa bàn huyện.

- Bí thư, Phó Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy.

- Chủ tịch HĐND, UBND các xã, thị trấn.

- Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy.

- Phóng viên Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện đến dự

và đưa tin

3

* Thời gian: 01 ngày, ngày 05 tháng 10 năm 2023 (Thứ Năm).

- Buổi sáng: Bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút.

- Buổi chiều: Bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

* Địa điểm: Hội trường 28/8.

II. Hội nghị Huyện ủy (nội bộ) để:

- Báo cáo những công việc Ban Thường vụ Huyện ủy đã chỉ đạo giải quyết

giữa 02 kỳ Hội nghị Huyện ủy (lần thứ 13 và lần thứ 14), khóa XXIV.

- Công khai Tài chính Đảng năm 2022.

- Chất vấn và trả lời chất vấn (nếu có).

* Thành phần, địa điểm

- Các đồng chí trong Thường trực Huyện ủy.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXIV.

- Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy.

* Thời gian: Vào lúc 11 giờ 00 phút, ngày 05/10/2023 (Thứ Năm).

* Địa điểm: Hội trường 28/8.

III. Tài liệu phục vụ Hội nghị (trừ tài liệu mật): Đề nghị đại biểu

quét mã QR để tải tài liệu (Tên đăng nhập: daibieu2, Mật khẩu: 123456$$$).

Kính mời các đồng chí sắp xếp công việc tham dự đúng thời gian và thành

phần.

Nơi nhận:
- Như thành phần,

- Kế toán VPHU,

- Lưu VPHU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quang Hiếu

4

Trang trí khánh tiết

HUYỆN ỦY TRÀ BỒNG

*

HỘI NGHỊ

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ HUYỆN

LẦN THỨ 14, KHÓA XXIV, NHIỆM KỲ 2020 - 2025

Trà Bồng, ngày  05  tháng 10 năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T13:42:14+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đài Truyền thanh - Phát lại truyền hình<daitruyenthanh@trabong-quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T13:42:29+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huyện ủy Trà Bồng<VanThuTraBong@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!